2008 年 12 月 31 日 2007 年 12 月 31 日

总资产 1,639,567.48 3,156,390.97

负债 0.00 2,092,075.75

净资产 1,639,567.48 1,064,315.22

 2008 年度 2007 年度

注销前的资产负

债和损益情况
（单位：元）

营业收入 0.00 0.00

 1—1—52

西安达刚路面机械股份有限公司招股说明书

净利润 111,554.70 -746,085.44

审计情况 未经审计 未经审计

达刚设备的注销履行了下列程序：

（1）2007 年 9 月 10 日，因达刚设备自 2006 年 12 月开始处于停业状态，经股东会决

议，同意达刚设备注销。

（2）2007 年 10 月 12 日，达刚设备在《西安日报》发表了注销公告。

（3）2008 年 12 月 31 日，经股东会决议，确认了达刚设备的清算报告。

（4）2009 年 1 月 14 日，达刚设备经西安市工商行政管理局高新分局审查后获准注销，

并取得注销核准内字[2009]第 6101012110199 号企业注销核准通知书，达刚设备终止。

5、四家公司与发行人的业务关系及四家公司注销对发行人的影响

四家公司的经营范围各有不同，也都与发行人的业务有部分重合。由于达刚设备于 2006

年 12 月已处于停业状态，因此报告期内，仅达刚车辆、华一公司、达刚工程这三家关联公

司在 2007 年内尚在经营中，此后也均处于停业状态。在报告期内，达刚工程、华一公司、

达刚设备均不存在与发行人共享研发、生产、管理平台和购销渠道的情形。达刚车辆自 2006

年 3 月设立后，作为发行人的子公司，曾与股份公司前身达刚机电存在部分关键管理、技

术人员交叉及共享研发平台和专利技术的情况，但是其生产、销售及财务均与达刚机电完

全分开，对发行人的独立性无重大影响。自股份公司 2007 年 12 月设立后，达刚车辆已停

止经营，所有专利技术已转移至股份公司。由于股份公司设立后四家关联公司均已停止经

营，此后股份公司完全做到资产、业务、人员、财务和机构独立。

此外，报告期内，发行人曾与达刚车辆、华一公司发生过零星的关联交易（具体情况

参见招股说明书“第六节 同业竞争与关联交易”之“三、关联交易”），但上述关联交易不

影响发行人的独立性。因此，上述四家公司的注销对发行人无任何实质性影响。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押或其

有争议的情况 他

孙建西和李太杰夫妇共持有发行人 39,067,224 股，占发行前公司总股本的 79.73%，上

述股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

 1—1—53

西安达刚路面机械股份有限公司招股说明书

（一）发行人本次发行前后股本情况

本公司本次发行前总股本为 4,900 万股，本次拟向社会公开发行 1,635 万股，发行后总

股本 6,535 万股。发行后社会公众股占总股本比例为 25.02%。本次发行前后公司股本结构

如下表所示：

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

孙建西 22,959,474 46.86 22,959,474 35.13

李太杰 16,107,750 32.87 16,107,750 24.65

达晨财信 4,900,000 10.00 4,900,000 7.50

晓扬科技 2,321,052 4.74 2,321,052 3.55

李飞宇 1,225,000 2.50 1,225,000 1.87

李军等 36 名自然人 1,486,724 3.03 1,486,724 2.28

社会公众股 16,350,000 25.02

合计 49,000,000 100.00 65,350,000 100.00

（二）前十名股东

本次公开发行前，前 10 名股东持股情况见下表：

1—1—54

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 孙建西 22,959,474 46.86

2 李太杰 16,107,750 32.87

3 达晨财信 4,900,000 10.00

4 晓扬科技 2,321,052 4.74

5 李飞宇 1,225,000 2.50

6 韦尔奇 100,000 0.20

7 薛玫 100,000 0.20

8 杨亚平 99,999 0.20

9 张红光 99,999 0.20

10 李军 99,998 0.20

合计 48,013,272 97.97

西安达刚路面机械股份有限公司招股说明书

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在公司担任职务

1 孙建西 22,959,474 46.86 董事长兼总经理

2 李太杰 16,107,750 32.87 副董事长

3 李飞宇 1,225,000 2.50 无

4 李军 99,998 0.20 董事、副总经理

5 韦尔奇 100,000 0.20 董事会秘书

6 薛玫 100,000 0.20 财务总监

7 杨亚平 99,999 0.20 监事会主席、物料部经理

8 张红光 99,999 0.20 售后服务部经理

9 李宏年 49,999 0.10 原董事会秘书兼财务总监（离职）

10 宫永杰 49,999 0.10 设计部标准化工作负责人

11 黄铜生 49,999 0.10 生产总监

12 田英侠 49,999 0.10 审计部经理

13 皇甫建红 49,999 0.10 监事、设计总监

14 郭文渡 49,999 0.10 销售部经理

15 秦志强 49,999 0.10 销售总监

16 尚阳生 49,999 0.10 生产部经理

（四）发行人股份性质及依据

本公司本次发行前的股份为一般法人股或自然人股，不存在国有股、国有法人股及外

资股。

（五）最近一年发行人新增股东的情况

1、最近一年新增股东情况

2008 年 12 月 18 日，任强与薛玫签署《股份转让协议》，任强将其持有的发行人 39,991

股股份全部转让给薛玫。

2009 年 1 月 20 日，李太杰与薛玫签署《股份转让协议》，李太杰向薛玫转让其持有的

发行人 60,009 股股份，至此，薛玫合计持有发行人 10 万股股份；李太杰与韦尔奇签署《股